
 
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca 

AMONTADA-ITAPIPOCA-MIRAIMA-TRAIRI-TURURU-UMIRIM-URUBURETAMA  

 

 
RESOLUÇÃO CPSMIT Nº 010/2025, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 

 
 
EMENTA: Concede gratificação a(o) 
profissional Médico(a) da POLICLÍNICA 
REGIONAL DR. FRANCISCO PINHEIRO 
ALVES e dá outras providências. 
 
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SÁUDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - 
CPSMIT, Francisco Aldir Chaves da Silva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Conceder a partir dessa data, gratificação a profissional médica da Policlínica 
Regional Dr. Francisco Pinheiro Alves, Dra. Ivia Primo Brilhante CRM-CE nº 015831, em 
virtude de desempenhar a função de Diretora Técnica deste estabelecimento de saúde, 
no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).  
 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, nos órgãos de imprensa 
oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
Francisco Aldir Chaves da Silva 
Presidente do CPSMIT ITAPIPOCA 

 


		2025-11-03T14:21:22-0300
	FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA:80927602334




